

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第一季度财务报表是否经审计

☐是 ☒否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币			
项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	266,257,209.42	215,401,061.22	23.61
归属于上市公司股东的净利润	59,516,807.48	46,833,582.91	27.08
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	52,202,289.67	42,234,773.34	23.60
经营活动产生的现金流量净额	49,794,996.01	13,210,581.01	276.93
基本每股收益(元/股)	0.16	0.13	23.08
稀释每股收益(元/股)	0.16	0.13	23.08
加权平均净资产收益率(%)	3.20	2.84	增加0.36个百分点
总资产	2,247,406,190.29	2,213,007,030.88	1.55
归属于上市公司股东的所有者权益	1,888,085,066.49	1,830,894,673.59	3.12

单位:元 币种:人民币			
项目	本期金额	说明	
非经常性损益项目			
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的转销部分			
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	6,209,024.14		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	852,430.55		
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
委托他人投资或管理资产的损益	1,946,587.40		
对外委托贷款取得的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
非货币性资产交换损益			
债务重组损益			
企业因相关经营活动不再持续而发生的一次性费用,如安置职工的支出等			
因税收、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响			
因取消、修改股权激励计划一次性确认的股份支付费用			
对于现金结清的股份支付,在可行权日之后,应计入薪酬的公允价值变动产生的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
交易价格显失公允的交易产生的收益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
受托经营取得的托管费收入			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-403,894.45		
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
减:所得税影响额	1,289,609.83		
少数股东权益影响额(税后)			
合计	7,314,527.81		

对公司《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

☐适用 ☒不适用

(二)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

☒适用 ☐不适用

项目	变动比例(%)	主要原因
经营活动产生的现金流量净额	276.93	主要系本期销售商品、提供劳务收到现金增加所致;

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股		报告期末普通股股东总数	20,058	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)					
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押、标记或冻结情况
					股份状态 数量
葛泰泰	境内自然人	118,270,901	32.52	118,270,901	无 0
葛太亮	境内自然人	20,281,352	5.58	20,281,352	无 0
宜宾葛泰新能源产业股权投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	19,656,001	5.40	0	无 0
曹梅盛	境内自然人	16,287,214	4.48	16,287,214	无 0
中国建设银行股份有限公司-永赢先进制造智能混合发起式证券投资基金	境内非国有法人	15,748,720	4.33	0	无 0
陈幼兮	境内自然人	8,281,293	2.28	0	无 0
陈雪琴	境内自然人	7,821,103	2.15	0	无 0
戴冬雅	境内自然人	6,868,466	1.89	0	无 0
郑敬敏	境内自然人	6,666,436	1.83	0	无 0
杨引萍	境内自然人	3,913,969	1.08	0	无 0
前10名无限售条件股东持股情况(不含通过转融通出借股份)					
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量			
宜宾葛泰新能源产业股权投资合伙企业(有限合伙)	19,656,001	人民币普通股		19,656,001	
中国建设银行股份有限公司-永赢先进制造智能混合发起式证券投资基金	15,748,720	人民币普通股		15,748,720	
陈幼兮	8,281,293	人民币普通股		8,281,293	
陈雪琴	7,821,103	人民币普通股		7,821,103	
戴冬雅	6,868,466	人民币普通股		6,868,466	
郑敬敏	6,666,436	人民币普通股		6,666,436	
杨引萍	3,913,969	人民币普通股		3,913,969	
浙商银行股份有限公司-前海开源嘉鑫灵活配置混合型证券投资基金	3,379,860	人民币普通股		3,379,860	
中国农业银行股份有限公司-交银施罗德定期支付双息平衡混合型证券投资基金	1,808,120	人民币普通股		1,808,120	
上述股东关联关系或一致行动的说明	1.葛泰泰与曹梅盛为夫妻关系,葛泰泰与葛太亮为兄弟关系,葛泰泰、曹梅盛、葛太亮为一致行动人; 2.戴冬雅与郑敬敏为母子关系。				
前10名股东及前10名无限售股东参与融资融券业务情况说明(如有)	无				

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

☐适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

☐适用 ☒不适用

三、其他提醒事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

☐适用 ☒不适用

四、季度财务报表

(一)审计意见类型

☐适用 ☒不适用

(二)财务报表

合并资产负债表			
2025年3月31日			
编制单位:浙江荣泰电工器材股份有限公司			
项目	2025年3月31日	2024年12月31日	
流动资产:			
货币资金	438,570,381.28	583,826,132.71	
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产	390,852,430.55	220,190,604.40	
衍生金融资产			
应收票据	4,550,477.55	3,482,290.08	
应收账款	238,800,195.29	273,852,003.69	
应收款项融资	28,292,445.46	15,401,615.17	
预付款项	2,767,988.17	3,107,018.56	
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
其他应收款	13,989,579.81	3,683,004.31	
其中:应收利息			
应收股利			
买入返售金融资产			
存货	271,093,425.73	251,109,394.24	
其中:数据资源			

证券代码:603119

浙江荣泰电工器材股份有限公司

【2025】第一季度报告

合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产	62,699,478.61		66,378,999.64
流动资产合计	1,451,616,379.45		1,421,031,671.80
非流动资产:			
发放贷款和垫款			
债权投资			
其他债权投资			
长期应收款			
长期股权投资			
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产	407,097,670.21		413,197,351.74
在建工程	70,494,071.84		59,179,581.32
生产性生物资产			
油气资产			
使用权资产	23,076,907.94		24,173,544.12
无形资产	64,196,823.74		64,654,023.72
其中:数据资源			
开发支出			
其中:数据资源			
商誉			
长期待摊费用	10,329,570.86		10,784,976.79
递延所得税资产	14,595,450.66		14,580,286.87
其他非流动资产	206,000,306.59		205,406,594.52
非流动资产合计	795,789,810.84		791,975,350.08
资产总计	2,247,406,190.29		2,213,007,030.88